
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 248          del   29/10/2012 

O G G E T T O 
 
Palazzetto dello Sport “Palapoli”. Approvazione in linea tecnica del progetto per la 
sostituzione parziale del parquet e irrobustimento della sottostruttura in legno. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno ventinove del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

MINUTO   Anna Carmela  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



LA GIUNTA COMUNALE  
Premesso che:  

- con nota del Presidente dell’Associazione Palapoli acclarata al protocollo generale di questo 
Comune al n. 40974 di prot. del 09.07.2012, viene richiesto il ripristino di parte del parquet 
del campo in quanto risulta rotto in più parti ed in maniera seria al punto tale da 
pregiudicarne l’utilizzo da parte delle società sportive, nonché l’incolumità dei fruitori della 
struttura; 

- il Settore LL.PP. ha prontamente eseguito sopralluogo constatando che lo stato di 
conservazione del parquet nelle zone di passaggio dei canestri carrellati è compromesso in 
maniera tale che l’intero campo non può essere utilizzato;  

Considerato che :  
si rende necessario sostituire parte del pavimento in legno esistente e sistemare la sottostruttura che 
regge lo stesso diminuendo al 50% il passo della sottostruttura stessa;  
a tal fine il personale del Settore LL.PP. ha redatto un progetto che prevede la sostituzione parziale 
del parquet e l’integrazione della sottostruttura;  
Visto il progetto esecutivo redatto dal Settore LL.PP., relativo ai lavori di che trattasi che si 
compone di:  

1) – ELENCO DEI PREZZI UNITARI  
2) – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  
3) – QUADRO ECONOMICO  
4) – CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO  
5) - PLANIMETRIA ZONA DI INTERVENTO 

per l’importo complessivo di € 73.000,00 Iva inclusa, come distinto nel seguente quadro 
economico:  
 

Num. Descrizione
Importo in 
Euro

a) Importo lavori 41.770,00

A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 1.253,10

A Importo totale lavori e oneri della sicurezza 43.023,10
imprevisti 3.740,99

B) somme a disposizione dell' amministrazione per :

1 IVA sui lavori [10% su a) ] 4.302,31
2 incentivo 2% e IRAP 933,60
3 Lavori in economia 13.000,00

Totale lavori + somme a disposizione dell' amminist razione [ A) + B)  ] 65.000,00  
  

� Visto che il progetto esecutivo è stato validato ai sensi dell’art. 44 del DPR 207/2010 dal 
Responsabile del procedimento;  

� Ritenuto il suddetto progetto meritevole di approvazione in linea tecnica;  
� Visto il T.U.EE.L.L. di cui al D. L.vo n. 267/2000; 
� Visto il Regolamento dei LL.PP. approvato con DPR 207/2010; 
� Visto il D.L.vo 163/06 e ss.mm. e ii.; 
� Vista la validazione del progetto avvenuta in data 12.07.2012; 

Visto il parere favorevole, di regolarità tecnica, del Dirigente del Settore LL.PP. e quello favorevole 
di regolarità contabile, del Dirigente del Settore Economico-Finanziario, resi ai sensi dell’art. 49 – 
1° comma- del D. L.vo n. 267/2000; 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi di legge; 

 
 
 

D E L I B E R A  
Per quanto in narrativa, di :  



 
1) Approvare in linea tecnica il progetto esecutivo redatto in data luglio 2012 dal Settore 

LL.PP. relativo ai lavori di che trattasi, nell’importo complessivo di €.73.000,00, come 
distinti nel seguente quadro economico :  

 

Num. Descrizione
Importo in 
Euro

a) Importo lavori 41.770,00

A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 1.253,10

A Importo totale lavori e oneri della sicurezza 43.023,10
imprevisti 3.740,99

B) somme a disposizione dell' amministrazione per :

1 IVA sui lavori [10% su a) ] 4.302,31
2 incentivo 2% e IRAP 933,60
3 Lavori in economia 13.000,00

Totale lavori + somme a disposizione dell' amminist razione [ A) + B)  ] 65.000,00  
 
e costituito dei seguenti elaborati:  
 

1) – ELENCO DEI PREZZI UNITARI  
2) – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  
3) – QUADRO ECONOMICO  
4) – CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 
5) – PLANIMETRIA ZONE DI INTERVENTO  

 
2) Nominare Responsabile del Procedimento il Geom. Diego Iessi, ai sensi dell’art.7 della legge 
109/94.  
 
3) Trasmettere il presente atto ad intervenuta esecutività al: 

� Segretario Generale; 
� Responsabile del procedimento; 
� Dirigente del settore LL.PP.; 
� Dirigente del settore Economico-Finanziario; 
� U.O. Appalti e Contratti per quanto di rispettiva competenza. 

 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 22/11/2012  al  7/12/2012  ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 22/11/2012 

        IL SEGRETARIO GENERALE  

    f.to    dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 

-   
����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 

����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 

 

Per l’esecuzione 

Al Sig. Segretario generale 

Al Sig. Direttore di ragioneria 

Al Sig. __________________ 

All’URP 


